¹⁾ Opis univ. ruk. I, D, 2 volentibus.

dicii non fuisse. Hie quadam dierum secum dolorem, quem, ex quo seniorem suum perdiderat, in mente habuerat durius solito reueluens, assumens gladium, ad domum cuiusdam festinus properat, quem caput persuase necis contra s. Wenceslaum coniurasse nouerat, et cuius manibus eumdem beatum interfectum precipue sciebat. Et veniens, inuenit eum in asso balneo, quod populari lingua stuba vocatur, recumbentem. Sed ille hunc venientem videns, more gentis salutare curavit, dicens: salueris, amice, salueris. Hie vero, cuius precordia dolor excoxerat, econtra respondit: mee salutis prouisor deus aderit; tu vero abhinc omni salute priuatus et in tuo peccato moriens, in eternum peribis: et irruens interfecit eum. Et fuge presidio sperans se posse saluari festinus exibat: et silnam ingressus, dum iam securus procederet, mors militis, et factum occisoris fratricide illi nunciatur et mox ipsis apparitoribus siluam circumdari fecit et illico comprehensus laqueo appensus est.

Grande aliquid dicturus, fateor, pro sui magnitudine me deliberasse, ut sillerem, sed ora plurimorum sciencium hec luce clarissima, quoniam incessanter predican, me silere indignum putau. Pependit ibi tribus annis: non avis, non bestia, non ipsa humanae carnis consumptio et putredo in corpore eius preualuit: sed more uiuentis unguis et barba excreuit et capilli eius usque ad summam caniciem albi effecti sunt. Tandem tedio victus ille fratricida, quia miraculum domini ubiuis gentium declarabatur, in eodem loco eum humo cooperiri fecit. Sed nec ita opera dei abscondi potuerunt, quin ad manifestanda populis serui sui merita, lumen celeste noctu a transuentibus frequentissime super sepulchrum eius accensum videretur. Tamdu hoc actum est, donec indecunque aduenientes, donaria offerre inciperent et supra tumbam sepulti devocationis sue munera darent et vite sue commoda deo et occiso illi committerent. Post multum temporis viri illius ex loco illo sublatum est corpus et translatum cum deuocione clericorum, virorum, mulierumque deuotarum et positum in cimiterio ecclesie s. Viti: ita ut s. Wenceslaus in ecclesia quidem, et miles ille foris positus, sola maceria diuidantur. Et hanc illi gloriam fides recta acquisiuit, in qua dum aduixit, domino suo fideliter deseruuit. Nam cum esset uniuersorum dispensator inter tecta s. Wenceslai degencium, cunctos pene vernaculos, extremos usque ad cocos, ita instruxerat, quod pene nullus curtensum foret, qui psalmigraphorum hymnos canere ignoraret, vel aliquid ad ecclesiasticum ritum pertinens addisceret. Uniuersos cen gnatos proprios amplectens, a cunctis quoque ut pater honorabatur. Si quando viro illi eleemosyna iniuncta fuisset in dispendendis decem nummis, ipse pro fidelitate domini sui addebat quinque: quandone eidem inbebantur in triginta vel eo amplius alimenta pauperes distribui, quindecim ille addebat. Quapropter et a deo, secundum pro-